
Stand: 07.08.2023 Depot

Depot‐

kosten 

p.M.

Tansaktionskosten

Wertpapierkauf

Ordergebühr: Kauf 

über elektr. 

Handelsplatz * 

Sparplan‐Gebühren 

pro Ausführung

FMH‐

Bewertung

Traders Place Depot 0,00 €
kostenfrei (< 750 €)

1,00 € > 750 €)
1,00 € kostenfrei sehr gut

finanzen.net I zero Depot 0,00 € 0,00 € ‐ 1,00 € 0,00 € kostenfrei sehr gut

Trade Republic Depot 0,00 € 1,00 € 1,00 € kostenfrei sehr gut

Scalable Capital FREE Broker 0,00 € 0,99 € 0,99 € kostenfrei sehr gut

just TRADE Depot 0,00 €
1,00 € 

(Fremdkostenpauschale)
1,00 € kostenfrei sehr gut

flatex Wertpapierdepot 0,00 € 7,90 € 7,90 € kostenfrei gut

onvista bank Festpreis‐Depot 0,00 € 7,00 € 7,00 € 1,00 € gut

wallstreet: online capital wo‐capital Depot 0,00 € 0,25%, mind. 9,95 € 9,95 €
0,20%, 

mind. 0,80 €
befriedigend

DEGIRO Basic 0,00 € 3,90 € 3,90 € kein Angebot befriedigend

MEXEM Wertpapierdepot 0,00 € 0,06%, mind. 1,80 € 1,80 € kein Angebot befridiegend

ING Direkt‐Depot 0,00 € 4,90 € + 0,25% 6,15 € kostenfrei sehr gut

Targobank Direkt‐Depot 0,00 € 4,90 € 3) 4,90 €
2,50%, mind. 1,50 €, 

max. 3 €
sehr gut

Santander Wertpapierdepot 0,00 € 0,20%, mind. 7,90 € 7,90 € 0,85 € sehr gut

Deutsche Bank maxblue maxblue Depot 0,00 € 0,25%, mind. 8,90 € 8,90 € 1,25% gut

1822direkt 1822direkt‐Aktiv‐Depot 0,00 €.
0,25% + 4,90 €, mind.

9,90 €
9,90 €

1,50%, mind. 1,50 €, 

max. 14,90 €
gut

Consorsbank Trader‐Konto 0,00 € 0,25% + 4,95   €,mind. 9,95 € 9,95 € 1,50% gut

DKB Bank DKB‐Broker 0,00 €
10,00 € (bis 10T €)

25,00 ( ab 10T €)
10,00 € 1,50 € gut

comdirect comdirect Depot 0,00 €. 1)
0,25% + 4,90 €,

mind. 9,90 €
9,90 € 1,50% gut

Postbank Postbank Depot 0,00 € 9,95 € bis 69,95 € 2) 9,95 € 0,90 € gut

HypoVereinsbank HVB SmartDepot 0,00 € 0,25%, mind. 8,90 € 8,90 € 1,50% befriedigend

Quelle: FMH‐Finanzberatung Stand: August 2023 * zzgl. eventuell Handelsplatzgebühren und Fremdspesen etc.
ausgewertet 17 Online‐Broker 

+ 13 Geschäftsbanken

Die besten Broker für den ETF Handel / TOP 10
(geringes Transaktionsvolumen ‐ 500 Euro pro Trade)

Online‐Broker / Neo‐Broker

Direkt‐ und Geschäftsbanken

1) 2 Order p.Q. od. 1 Sparplan p.Q;  od. Girokonto sonst  1,95 € p.M.;    2) bis 1.200 € = 9,95 €, bis 2.600 € = 17,95 €, bis 5.200 € = 29,95 €, bis 12.500 € = 39,95 €, bis 25.000 € = 54,95 €, über 

25.000 € = 69,95;     3) börslich: 0,25%. mind. 8,90 € max. 34,90 €; 



Stand: 07.08.2023 Depot

Depot‐

kosten 

p.M.

Tansaktionskosten

Wertpapierkauf

Ordergebühr: Kauf 

über elektr. 

Handelsplatz * 

Sparplan‐Gebühren 

pro Ausführung

FMH‐

Bewertung

Traders Place Depot 0,00 €
kostenfrei (< 750 €)

1,00 € > 750 €)
0,00 € kostenfrei sehr gut

finanzen.net I zero Depot 0,00 € 0,00 € ‐ 1,00 € 0,00 € kostenfrei sehr gut

Trade Republic Depot 0,00 € 1,00 € 1,00 € kostenfrei sehr gut

flatex Wertpapierdepot 0,00 € 7,90 € 7,90 € kostenfrei sehr gut

just TRADE Depot 0,00 € 1,00   € (Fremdkostenpauschale) 1,00 € kostenfrei sehr gut

Scalable Capital Prime Broker
2,99 € 

(Flatrate)
0,00 € 0,00 € kostenfrei sehr gut

onvista bank Festpreis‐Depot 0,00 € 7,00 € 7,00 € 1,00 € sehr gut

DEGIRO Basic 0,00 € 3,90 € 3,90 € kein Angebot gut

wallstreet: online capital wo‐capital Depot 0,00 € 0,25%, mind. 9,95 € 25,00 €
0,20%,

mind. 0,80 €
gut

FXFlat Trader Workstation Konto 0,00 € 0,09%, mind.1,90 € 9,00 € kein Angebot befriedigend

Targobank Direkt‐Depot 0,00 € 4,90 € 3) 4,90 €
2,50%, mind. 1,50 €, 

max. 3 €
sehr gut

DKB Bank DKB‐Broker 0,00 €
10,00 € (bis 10T €) 

25,00 ( ab 10T €)
10,00 € 1,50 € sehr gut

Santander Wertpapierdepot 0,00 € 0,20%, mind. 7,90 € 20,00 € 0,85 € gut

Deutsche Bank maxblue maxblue Depot 0,00 € 0,25%, mind. 8,90 € 25,00 € 1,25% gut

Merkur PrivatBank Wertpapierdepot 0,00 € 25,00 € 25,00 € 2,50 € gut

ING Direkt‐Depot 0,00 € 4,90 € + 0,25% 29,90 € kostenfrei gut

1822direkt 1822direkt‐Aktiv‐Depot 0,00 €. 0,25% + 4,90   €, mind.9,90 € 29,90 €
1,50%, mind. 1,50 €, 

max. 14,90 €
befriedigend

Consorsbank Trader‐Konto 0,00 € 0,25% + 4,95   €,mind. 9,95 € 29,95 € 1,50% befriedigend

comdirect comdirect Depot 0,00 €. 1)
0,25% + 4,90 €,

mind. 9,90 €
29,90 € 1,50% befriedigend

HypoVereinsbank HVB SmartDepot 0,00 € 0,25%, mind. 8,90 € 25,00 € 1,50% befriedigend

Quelle: FMH‐Finanzberatung Stand: August 2023 * zzgl. eventuell Handelsplatzgebühren und Fremdspesen etc.

Direkt‐ und Geschäftsbanken

1) 2 Order p.Q. od. 1 Sparplan p.Q;  od. Girokonto sonst  1,95 € p.M.;    2) bis 1.200 € = 9,95 €, bis 2.600 € = 17,95 €, bis 5.200 € = 29,95 €, bis 12.500 € = 39,95 €, bis 25.000 € = 54,95 €, über 

25.000 € = 69,95;     3) börslich: 0,25%. mind. 8,90 € max. 34,90 €; 

ausgewertet 17 Online‐Broker 

+ 13 Geschäftsbanken

Die besten Broker für den ETF Handel / TOP 10
(hohes Transaktionsvolumen ‐ 10.000 Euro pro Trade)

Online‐Broker / Neo‐Broker


